[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2018                                      с. Михайловка                                        № 419-па
О проведении открытого аукциона на право
заключения договоров аренды земельных участков
из земель сельскохозяйственного назначения
В соответствии со ст. 11, ст.ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса РФ, Федеральными законами РФ от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением департамента земельных и имущественных отношений Приморского края от 07.12.2015 № 4-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения Приморского края, в том числе земельных участков в составе садоводческих, огороднических и дачных объединений Приморского края», на основании свидетельств о государственной регистрации права от 20.09.2013 25-АВ 087738, 25-АВ 087739, выписок из ЕГРН от 19.05.2017 № 25/ИСХ/17-279717, от 23.05.2017 № 25/ИСХ/17-284146, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комиссии по подготовке, организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Михайловского муниципального района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, провести открытый по составу участников и форме подачи

предложений о размере ежегодной арендной платы аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, являющихся муниципальной собственностью, из земель сельскохозяйственного назначения, с видом разрешенного использования для сельскохозяйственного использования:

- с кадастровым номером 25:09:320701:15, площадью 3400000 кв.м, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир одноэтажное нежилое здание, участок находится примерно в 16 км от ориентира по направлению на восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Михайловский район, п. Новошахтинский, ул. Первомайская, дом 25;
- с кадастровым номером 25:09:320701:19, площадью 910000 кв.м, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир с. Тарасовка, участок находится примерно в 2,5 км от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Михайловский район, с. Тарасовка, (антенное поле и дорога в/ч 55282).

Установить начальную цену права на заключение договоров аренды земельных участков в размере ежегодной арендной платы, равной 1,5% кадастровой стоимости.

2. Утвердить извещение о проведении открытого аукциона (прилагается).

3. Управлению по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации муниципального района (Балабадько):

3.1. Разработать документацию об аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков;
3.2. Разместить извещение о проведении открытого аукциона на официальном сайте торгов Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru), определенном Правительством Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района (www.mikhprim.ru), в общественно-политической газете «Вперед» Михайловского муниципального района.

4. Отделу имущественных и земельных отношений (Компанец) осуществить необходимые действия по организации и проведению аукциона по заключению договоров аренды земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Луданов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района П.А. Зубок.

Глава Михайловского муниципального района-

Глава администрации района                                                              В.В. Архипов

Приложение

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 10.04.2018 № 419-па
Извещение

о проведении открытого аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков

Администрация Михайловского муниципального района на основании постановления от 10.04.2018 № 419-па, в соответствии с Земельным кодексом объявляет о проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, являющихся муниципальной собственностью.

Организатор аукциона (уполномоченный орган) Администрация Михайловского муниципального района, адрес: 692651, Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Красноармейская, 16, Контактное лицо: Балабадько Юлия Анатольевна, balabadko_ua@mikhprim.ru, контактный телефон 8 (42346) 23907

Место, дата, время проведения аукциона Аукцион и подведение итогов аукциона состоится 22 мая 2018 года в 11.00 часов. по адресу: 692651, Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Красноармейская, 16, каб. 208 (малый зал). Регистрация участников начинается в 10.40 часов и заканчивается в 10.55 часов.

Порядок проведения аукциона Для участия в аукционе заявители представляют в установленный срок заявку на участие в аукционе с указанием номера Лота, копии документов, удостоверяющих личность заявителя, документы, подтверждающие внесение задатка. Один заявитель вправе подать на один Лот только одну заявку.

Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе. Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях.

В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся. В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, уполномоченный орган обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. Решения в отношении каждого Лота принимаются отдельно. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

Предмет аукциона Право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с видом разрешенного использования для сельскохозяйственного использования
Лот № 1

Земельный участок с кадастровым номером 25:09:320701:15, площадью 3400000 кв.м, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир одноэтажное нежилое здание, участок находится примерно в 16 км от ориентира по направлению на восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Михайловский район, п. Новошахтинский, ул. Первомайская, дом 25;

Границы земельного участка указаны в выписке из ЕГРН об основных характеристиках на объект недвижимости

Срок договора аренды: 49 лет

Начальная цена: 215730,00 (двести пятнадцать тысяч семьсот тридцать) рублей (1,5% от кадастровой стоимости)

Шаг аукциона: 6471,90 (шесть тысяч четыреста семьдесят один) рубль 90 копеек (3% от начальной цены)

Размер задатка: 43146,00 (сорок три тысячи сто сорок шесть) рублей (20% от начальной цены).

Лот № 2

Земельный участок с кадастровым номером 25:09:320701:19, площадью 910000 кв.м, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир с. Тарасовка, участок находится примерно в 2,5 км от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Михайловский район, с. Тарасовка, (антенное поле и дорога в/ч 55282)
Границы земельного участка указаны в выписке из ЕГРН об основных характеристиках на объект недвижимости

Срок договора аренды: 49 лет

Начальная цена: 57739,50 (пятьдесят семь тысяч семьсот тридцать девять) рублей 50 копеек (1,5% от кадастровой стоимости)

Шаг аукциона: 1732,19 (одна тысяча семьсот тридцать два) рубля 19 копеек (3% от начальной цены)

Размер задатка: 11547,90 (одиннадцать тысяч пятьсот сорок семь) рублей 90 копеек (20% от начальной цены).

Земельные участки не обременены и не ограничены правами третьих лиц. Освобождение земельных участков от строительного и иного мусора производится победителем аукциона за счет собственных средств.

Форма заявки, место, дата, время начала и окончания приема заявок на участие в аукционе  Форма заявки, проект договора аренды размещены на официальном сайте торгов Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района www.mikhprim.ru. Прием заявок осуществляется ежедневно (за исключением выходных и праздничных дней) с 09.00 до 16.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов. по адресу: 692651, Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Красноармейская, 16, каб. 305.
Начало приема заявок: 18 апреля 2018 года.

Окончание приема заявок: 17 мая 2018 года.

Участники аукциона определяются 18 мая 2018 года в 10.00 часов по адресу: 692651, Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Красноармейская, 16, каб. 305.
Порядок внесения и возврата задатка Задаток вносится заявителем одним платежом в срок, обеспечивающий поступление средств на  нижеуказанный расчетный счет на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе, а именно не позднее 16 мая 2018 года на счет Получателя: УФК по Приморскому краю (Администрация Михайловского муниципального района, лицевой счет 04203006570) ИНН 2520006316 КПП 252001001 Дальневосточное ГУ Банка России, расчетный счет 40101810900000010002, КБК 95111105025050000120 БИК 040507001 ОКТМО 05620000. При этом заявителям следует учитывать, что минимальный срок поступления задатка на расчетный счет, указанный в информационном сообщении, составляет три банковских дня.

В текстовой части платежного документа необходимо указать: задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером _______________________ (указать кадастровый номер по лоту). Предоставление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.

Возврат задатка производится в следующих случаях:

- если заявитель отозвал принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, возврат задатка осуществляется в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

- если заявитель отозвал принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе позднее дня окончания срока приема заявок, возврат задатка осуществляется в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона;

- если заявитель не допущен к участию в аукционе, возврат задатка осуществляется в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;

- если заявитель не признан победителем аукциона, возврат задатка осуществляется в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Осмотр земельных участков осуществляется претендентами самостоятельно с момента опубликования извещения